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I RSKL 2011 
 
 
Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto toimii ruotsinsuomalaisen vähemmistön etu- ja 
harrastusjärjestönä. RSKL:n tavoitteena on suomen kielen, ruotsinsuomalaisen 
identiteetin ja kulttuurin vaaliminen ja kehittäminen sekä suomalaisen kulttuu-
rin edistäminen Ruotsissa. Liitto toimii lisäksi ruotsinsuomalaisen vähemmistön 
vaikutusmahdollisuuksien lisäämiseksi yhteiskunnan kaikilla tasoilla, tiedon välit-
tämiseksi ryhmästä sekä syrjinnän ehkäisemiseksi.  
 
Liitto edistää ruotsinsuomalaisten yhteisiä sosiaalisia pyrkimyksiä, demokraatti-
suutta, tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä järjestössä että yhteiskunnassa. 
 
Etujärjestötyötä liitto tekee mm. Ruotsinsuomalaisen valtuuskunnan jäsenenä 
ja vaikuttamalla sen toimintaan. Paikallista ja alueellista etujärjestötyötä liitto 
toteuttaa jäsenyhdistystensä, piiriorganisaatioidensa ja paikallisten yhteistyö-
ryhmien toiminnan kautta. 
 
Ruotsinsuomalaisten Keskusliiton toiminta perustuu jäsenistön innostuneisuu-
teen, aktiivisuuteen ja vaikuttamisen haluun. RSKL:n yksi tärkeimmistä tehtävis-
tä on luoda entistä paremmat edellytykset jäsenistön toiminnalle ja kannustaa 
ihmisiä harrastamaan ja vaikuttamaan. 
 
Toimintavuoden aikana liitto työskentelee vuoden 2007 liittokokouksessa hy-
väksytyn toimintaohjelman sekä periaateohjelman toteuttamiseksi. 
 
Ruotsinsuomalaisten Keskusliiton 28. varsinainen liittokokous pidetään 3.-
5.6.2011. Kokouspaikkana on M/S Mariella reitillä Tukholma – Helsinki – Tukhol-
ma. 
 
Toimintavuoden painopisteet ovat 

1. Identiteetti, kieli ja kulttuuri 
2. RSKL valvoo ja vaikuttaa 
3. Lapsitoiminta 
4. Järjestö ja järjestön kehitystoiminta 
5. Tiedotus ja viestintä 

 

1. Identiteetti, kieli ja kulttuuri  
RSKL on valtakunnallinen kulttuurijärjestö. Omalla kulttuurillaan ruotsinsuoma-
laiset ilmaisevat identiteettinsä, perinteensä ja unelmansa. Identiteetti- ja kult-
tuurijärjestönä liitossa on monipuolista toimintaa niin harrastusaloittain kuin 
myös ikäluokittain, mutta samalla kuitenkin erityispiirteenä on edelleen yhtei-
söllisyys, jossa toiminta kantaa sukupolvien yli. RSKL tukee ruotsinsuomalaista 
kulttuurityötä, joka luo edellytyksiä ruotsinsuomalaisen vähemmistön identitee-
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tin vahvistumiselle. Vuoden 2010 alusta astui voimaan vähemmistölaki, mikä 
korostaa entisestään liiton toiminnan tärkeyttä suomen kielen elvyttäjänä ja 
ylläpitäjänä sekä kulttuurin edistäjänä.  
 
Jäsenyhdistyksissä harjoitettava kulttuuriharrastus- ja opintotoiminta tarjoavat 
käytännössä mahdollisuuden luoda ruotsinsuomalaista kulttuuria, vahvistaa 
suomen kielen asemaa omassa ryhmässä ja koko yhteiskunnassa sekä ylläpi-
tää eläviä kieli- ja kulttuurisuhteita myös Suomeen laaja-alaisen yhteistyön 
kautta.  
 
Lasten oikeudet omaan kieleen ja kulttuuriin ovat ensisijaisen tärkeä asia. Liitto 
pyrkii laajapohjaiseen lapsia koskevaan yhteistyöhön kodin, koulun ja yhdistys-
ten välillä. Tämä työ saa nyt entistä paremman tuen yhteiskunnalta uuden 
vähemmistölain ja kielilain astuttua voimaan. Uusi tilanne takaa periaatteessa 
toimenpiteitä vähemmistölasten kielen ja kulttuurin suojelemisessa ja edistämi-
sessä. Yhtä lailla ruotsinsuomalaisella vähemmistöllä itsellään on haastava 
mahdollisuus aloitteellisuuteen ja toimenpiteisiin, joissa kunnallistason aktiivi-
suus on erityisen tärkeää.  
 
 
SUOMEKSI! 
Ruotsinsuomalaisten projekti, jonka tarkoituksena on ylläpitää ja kehittää 
suomen kieltä ja kulttuuria lähtökohtana ruotsinsuomalaisten asema kansalli-
sena vähemmistönä Ruotsissa. 
 
Taustaa 
 
Ruotsin uudet kieli- ja vähemmistölait ovat nostaneet suomen kielen virallista 
asemaa hyvin myönteisellä tavalla. Vähemmistöjen joukossa on ruotsinsuoma-
laisilla erityinen asema ajatellen vähemmistön suuruutta ja historiallisia siteitä 
Ruotsiin.  
 
Vuosikymmeniä kestäneet RSKL:n ponnistelut ovat tuottaneet tulosta, nyt ovat 
kielilaki ja vähemmistölaki voimassa. Järjestömme määrätietoinen työ jatkuu, 
jäsenseurat ja piirit ovat aktiivisia kunnissa ja maakäräjissä saadakseen laille 
käytännön sisältöä ja päästäkseen dialogiin kotikuntiensa kanssa siellä asuvan 
ruotsinsuomalaisvähemmistön tulevaisuuden kysymyksistä.  
  
RSKL pitää myös tärkeänä sitä, että ruotsalaiset saavat informaatiota vä-
hemmistöstämme suoraan ruotsinsuomalaisilta itseltään. Ruotsinsuomalaisilla 
itsellään on avainasema myös oman ryhmänsä aktivoijina ja toimintansa to-
teuttajina. Uuden SUOMEKSI – projektin lähtökohtana voi olla tunnetun poliiti-
kon, päätoimittaja Jan-Magnus Janssonin puheessaan Suomen kulttuuri-
instituutissa lausuma ajatus: Millään asialla ei ole mitään arvoa, jollei sitä aja se 
kansanosa, jota asia koskee.  
Merkkivuoden 2009 aikana nousivat Ruotsissa esille suomen kieli, kulttuuri, his-
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toria ja kulttuuriperintö. Vuoden aikana kehitettiin monenlaista yhteistyötä, 
josta saatuja kokemuksia voidaan hyödyntää Suomeksi –projektissa.    
Kaikkein tärkeintä nykyisessä vähemmistöpoliittisessa tilanteessa on motivoida 
ja aktivoida ruotsinsuomalaista vähemmistöä ”sisältä päin” ja se voi tapahtua 
sen itsensä johtaman laajan ja valtakunnallisen panostuksen avulla. Ruotsin-
suomalaiset eivät ole enää ”toimenpiteiden kohteita”, vaan itse toimijoita ja 
tilanteeseensa vaikuttajia.  
 
Tiedämme, että Ruotsissa on noin 675 000 henkilöllä suomalaisperäinen taus-
ta, noin 250 000 puhuu suomea ja noin 450 000 ymmärtää suomea. Nyt mei-
dän on toimittava entistä laajemmin etujen ajajana, käytettävä oikeuksiam-
me hyväksi ja varmistettava suomen kielelle ja kulttuurille tulevaisuus tässä 
maassa. Viralliset päätökset ja laki eivät riitä takaamaan suomen kielen elin-
voimaa Ruotsissa, meidän pitää vaalia äidinkieltämme määrätietoisesti. Tämä 
on työtä, jossa juuri kansalaisjärjestöillä voi olla ratkaiseva merkitys. Siihen työ-
hön tarvitaan kuitenkin Ruotsin ja Suomen valtioiden lisääntyvää tukea.  
 
SUOMEKSI – projekti  
Hankkeeseen sisältyvät sekä tehostetut yhteiskuntaan päin kääntyvät vä-
hemmistöpoliittiset tiedotus- ja yhteistyökysymykset että ruotsinsuomalaisten 
yhteistyönä toteutettavat kieli- ja kulttuurikysymyksiä edistävät toimet.  
Tavoitteena on aloittaa kolmivuotinen, valtakunnallinen projekti yhteistyössä 
muiden ruotsinsuomalaisten tahojen kanssa. Projekti sisältää konkreettisia toi-
menpiteitä, joiden yhteinen nimittäjä on suomen kielen elvytys ja ylläpito.  
 
Vähemmistöpoliittiset tavoitteet toteutetaan liiton olemassa olevan ja nyt te-
hostetun vähemmistötyön avulla, pääasiassa kuntatasolla erityisten hankkei-
den kautta.  Suomeksi –projektin suorat tavoitteet liittyvät kieli- ja kulttuuritoi-
mintaan. Vähemmistötyö ja kieli- ja kulttuuritoiminta täydentävät toisiaan, 
ovat saman päätavoitteen osia.  
 
Osatavoitteita ovat 
 
Kieli- ja kulttuurikysymyksissä  

• Vahvistaa suomen kieltä niin, että kielellä on kulttuuria ylläpitävä merki-
tys. 

• Erityisesti vahvistaa ruotsinsuomalaisten toisen ja kolmannen polven las-
ten identiteettiä ja kielenkehitystä, stimuloida lapsia käyttämään suo-
mea, luomaan kielellisiä ympäristöjä, joissa tämä on mahdollista. 

• Elvyttää nuorten ruotsinsuomalaisvanhempien suomen kieltä ja saada 
heidät ymmärtämään aktiivisen kaksikielisyyden merkitys lapsen kehityk-
selle, tämän koulunkäynnille ja myöhemmin työelämälle. 
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• Tehdä tunnetuksi ja vahvistaa ruotsinsuomalaisten kulttuuritoimintaa. 

 
Yhteistyöprojekti 
 
Keskusliitto toteuttaa SUOMEKSI – projektin laajan yhteistyöverkoston kanssa. 
On tavoitettava mahdollisimman monia ruotsinsuomalaisia, mikä tarkoittaa 
uusia toimintoja, uusia ihmisiä ja uusia työtapoja.  
 
Yhteistyökumppaneita ovat ainakin Axevallan kansankorkeakoulu, Ruotsin-
suomalaisten kansankorkeakoulu Haaparannalla, opintoliitto ABF, Ruotsin-
suomalaisten Valtuuskunta,         Föreningen Norden, Suomen instituutti, Ruot-
sinsuomalaisten Kirjoittajien Liitto, Tammen Kirjakauppa, liiton omat seurat, piirit  
ja erityisliitot. Suomessa toimivista yhteistyöjärjestöistä voidaan mainita Tikkuri-
lan teatteri, jonka avulla toteutetaan yksi osaprojekti.  
 
SUOMEKSI - kielen elvytystä ja kulttuuritoimintaa 
 
Toiminnallisesti projekti sisältää mm. seuraavaa: 

• Liiton kotisivun uudistaminen niin, että sivulle järjestetään osittain kaksi-
kielinen neuvonta vähemmistökysymyksissä. Tämän lisäksi avataan ko-
tisivulle oma Suomeksi – sivusto.  

• Opintopaketti suomen kielestä ja ruotsinsuomalaisten historiasta, kielen 
elvytys ym. nimellä ”Mina finska rötter” yhteistyössä opintoliiton kanssa 
(vuonna 2012) 

• Suomen kielen opinnot eri tavoin. Yhteistyö kansankorkeakoulujen kans-
sa koskien suomen kielen etäopiskelua niin, että toiminta laajenee. 
Suomen kielen materiaalin kartoitus ja ohjeet materiaalin käytöstä. 
Suomen kielen kurssit.  

• Seminaarisarjat ja luentokiertueet. Tällainen toiminta oli Merkkivuoden 
2009 yksi suosituimmista toiminnoista, seminaarit järjestetään hallinto-
aluekunnissa, luentokiertueet toteutetaan yhteistyössä opintoliiton ja Fö-
reningen Nordenin kanssa eri paikkakunnilla. Projektin luentopankista 
voi hakea luennoitsijoita aiheisiin kuten  ruotsinsuomalaisten historia, 
Suomen ja Ruotsin historia ja tietoa tämän päivän Suomesta, vähem-
mistötyötä kulttuuritoiminnan avulla, toisen polven ruotsinsuomalaisen 
nuoren näkemyksiä ym.   

• Kulttuuritoimintaa ruotsinsuomalaisiin kouluihin. RSKL tarjoaa kouluille 
kulttuuritoimintaa, joka sisältyy kouluopetukseen. Tähän mennessä on 
toteutettu kahden kuukauden tanssiprojekti yhteistyössä Oulun Ammat-
tikorkeakoulun tanssiopettajalinjan kanssa ja edellisenä vuonna järjes-
tettiin lastenteatteriprojekti yhteistyössä Suomen Harrastajateatteriliiton 
kanssa.  SUOMEKSI – projektin tavoitteena on saada 1-2 projektia kouluil-
le vuosittain ja aiheina ovat teatteri, tanssi, musiikki tai luova leikki.  To-
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teutuksesta vastaavat suomalaisten ammattikorkeakoulujen opettaja-
kokelaat.  

• ”Iltahämärissä” (tai ”Aamunkajastuksessa”) lukuprojekti toteutetaan Fö-
reningen Nordenin kanssa osana pohjoismaista toimintaa. Järjestetään 
suomenkielisiä lukunurkkauksia kirjastoihin ja suomi-seuroihin. Sukupolvet 
kohtaavat toisensa, lukijoina ovat ruotsinsuomalaiset ikäihmiset. Yhteis-
työtä tehdään ruotsinsuomalaisen esikouluverkoston ja eläkeläisliiton 
kanssa.  

• Perhekahvilat, Tenavat – kerhot ja Lauantaikerhot ovat keskeisiä suo-
men kielen ja kulttuurin edistäjiä.  Liitto panostaa erityisen paljon juuri 
näiden toimintojen vahvistamiseen, vetäjäkoulutukseen ja ajankohtai-
seen materiaaliin. Kyseessä ovat yhdistysten tiloissa toimivat kerhot, joi-
den toteutuksesta vastaavat lasten vanhemmat, seurojen ohjaajat ja 
paikkakunnan suomenkieliset opettajat. Tavoitteena on, että toimin-
taan voivat osallistua kokonaiset perheet. Suomen kielen elvytys eri toi-
mintojen, pelien ja kirjallisuuden avulla on päätavoite. Lauantaikerhot 
eivät korvaa koulujen suomen kielen opetusta, vaan täydentävät kodin 
ja koulun antamaa harjoitusta. Yhä useammat vanhemmat odottavat 
yhdistyksiltä suomenkielistä toimintaa lapsilleen, koska kodin kieli on 
usein ruotsi. 

• Kielileirit. Liitto lisää leiritoimintaansa ja tekee myös yhteistyötä seurojen 
ja eri yhteistyökumppaneiden järjestämien leirien toteutuksessa. Isovan-
hemmat ja lastenlapset – leirejä järjestetään toimintavuoden aikana 
useilla paikkakunnilla. Liiton leirikoulu pidetään Axevallassa 10.–
16.6.2011 ja suurin osa leiriläisistä tulee ruotsinsuomalaisten koulujen 
kautta.  

• Lapsikulttuurin esille nosto ja tunnetuksi tekeminen. Suomeksi –projekti 
järjestää lastenkulttuurin tapahtumia Tukholmaan, Uumajaan ja Göte-
borgiin. Toimintavuoden aikana järjestetään Tukholman tapahtuma.   

• Suomeksi – projektin esittely- ja tiedotustilaisuudet. Vuoden aikana jär-
jestetään sekä Ruotsissa että Suomessa projektin esittelyä ja markkinoin-
tia. 

 
Suomeksi  –projektin työryhmä 

 
Projektiryhmän puheenjohtaja on liiton toinen varapuheenjohtaja Seija 
Sjöstedt, asiantuntija Paula Ehrnebo, tiedottaja Matti J. Korhonen, kult-
tuurivastaava Pirkko Karjalainen sekä toimistosta Aira Rajavuori Ludvig-
sen.  Toiminnallisia vastuuhenkilöitä ovat tähän mennessä Lina Puranen 
(lastenkulttuuri) ja Heli Henriksson Vasara (lukuprojekti Nordenin kanssa). 
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Kulttuurityö ja kulttuuriharrastustoiminta  
 
Liitto kannustaa paikallisen kulttuuritoiminnan järjestämistä niin, että se kerää 
paikkakunnan ruotsinsuomalaiset yhteistyöhön ja lisää ruotsalaisten kiinnostus-
ta kulttuuritoimintaamme kohtaan. Merkkivuodesta 1809 saadut kokemukset 
ovat erittäin myönteisiä ja ovat luoneet pohjaa jatkuvalle vuorovaikutukselle.  
 
Opintoliitto ABF:n tilastojen mukaan järjestössämme toteutettiin yli 30 000 tun-
tia opintoja ja kulttuuritoimintaa vuonna 2009, tämä nosti seurat ja liiton kan-
salaisjärjestöjen viiden aktiivisimman joukkoon.  
Liiton keskeinen tavoite on myös lisätä opintoliiton aktiivisuutta ruotsalaisten 
keskuudessa koskien vähemmistötietoutta.  
 
Keskeisiä liiton omia tai yhteistyökohteita toimintavuoden aikana ovat:  

• Kesäfestivaali järjestetään Torshällassa 17.-19.6.2011. Se sisältää moni-
puolista kulttuuritoiminnan näyttöä kansantanssin, kansanmusiikin ja se-
nioritanssin ollessa suurimpina lajeina.  

• Toimintavuoden aikana liitto ja ruotsinsuomalaiset koulut jatkavat lasten 
ja varhaisnuorten kulttuuriprojekteja ja yhteistyökumppaneina. 

• Liitto osallistuu Axevallan Kesän toteuttamiseen.  
• Keskusliitto tukee omien erityisliittojensa kulttuuritoimintaa, mm. eläke-

läisten ja teatteriharrastajien tapahtumia.  
• Liitto osallistuu ulkosuomalaisten suurtapahtumaan ”Suomi Sydämessä” 

1.-4.7.2011 Turussa. 
 
Koulutus 
Kulttuuriopintoja tarjotaan sekä opintokerhomuodossa että viikonloppukurs-
seina. Seuraavat opintoaineistot ovat käytettävissä:  

• Suomalaisten historiaa Ruotsissa (Merkittävä merkkivuosi) 
• Teatteriharrastajien opas 
• Kaskenpoltto 
• Suomen kielen opintokerhot 
• Vähemmistöjen kielelliset ja kulttuurilliset oikeudet 
• Ruotsinsuomalaisia ruokareseptejä 
• Matkailuopas – suomalaishistoriallisia paikkoja Ruotsissa 
• Laulu ja musiikki seuratoiminnan muotoina (samalla kerätään materiaa-

lia ruotsinsuomalaiseen lauluvihkoseen) 
 

Liitto järjestää kulttuuritoimintaan liittyviä viikonloppuja seuraavasti: 
• Kansantanssin ohjelmistokurssi 
• Musiikkikurssi 
• Kädentaitojen kurssi lastenohjaajille 
• Paritanssiohjaajien kurssi 
• Tiedotuskurssi 
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2. RSKL valvoo ja vaikuttaa  
Liitto toimii aktiivisesti vähemmistöpolitiikan kehittämiseksi ja vähemmistösopi-
musten tason nostamiseksi. RSKL valvoo kansallisia vähemmistöjä ja vähem-
mistökieliä koskevan lain (SFS 2009:724) toteutumista. Laki antaa perussuojan 
koko maassa ja hallintoalueen kunnissa ruotsinsuomalaisilla on ns. vahvistettu 
suoja ja oikeus mm. esikouluun ja vanhustenhoitoon joko kokonaan tai osittain 
suomen kielellä. 
Vuoden 2010 lopussa suomen kielen hallintoalueeseen kuului 26 kuntaa. Liitto 
toimii hallintoalueen laajentamiseksi koko maahan. 
Kielilain 14 pykälän mukaan kansallisiin vähemmistöihin kuuluville annetaan 
mahdollisuus kielen oppimiseen, kehittämiseen ja käyttämiseen. Liitto valvoo 
lain tavoitteiden toteutumista. 
 
Vuoden 2011 aikana liitto: 

- Toimii aktiivisesti Ruotsin allekirjoittamien vähemmistösopimusten tason 
nostamiseksi käsittämään mm. oikeuden esikouluun koko maassa sa-
moilla ehdoilla kun nykyisellä hallintoalueella sekä peruskoulua, tervey-
den- ja sairaanhoitoa koskevien artiklojen allekirjoittamista. 

- Aktivoi ja tukee jäsenyhdistyksiä ja jäseniä kuntien liittymiseksi hallinto-
alueeseen 

- Järjestää yhteistyötä koskevan seminaarin 26. tammikuuta Tukholmassa 
yhteistyössä Tukholman läänin lääninhallituksen ja Tornionlaaksolaisten 
kanssa. Seminaariin kohderyhmiä ovat kuntien, maakäräjien ja muiden 
hallintoviranomaisten sekä kansallisten vähemmistöjärjestöjen edustajat. 

- Panostaa yhteistyön käynnistämiseksi ja yhteistyöryhmien perustamiseksi 
maakäräjien ja piirien kesken. 

- Tukee ja auttaa edelleen yhdistyksiä ja piirejä vähemmistöpoliittisten 
työryhmien perustamiseksi yhdessä kuntien kanssa sekä tukee työtä vä-
hemmistöpoliittisten ohjelmien laatimiseksi. 

- Jatkaa tiedotusta vähemmistöpolitiikasta, kouluttaa edelleen luotta-
mushenkilöitään sekä aktivoi jäsenistöä vähemmistöpoliittisten oikeuksi-
en käyttämiseen sekä vähemmistöpoliittiseen työhön. 

- Jatkaa piirien kanssa työtä yhdistysten perustamiseksi niihin hallintoalu-
een kuntiin missä ei ole toimivaa suomi-seuraa. 

- Toimii opintokerhojen käynnistämiseksi mm. liiton tuottamasta aineistos-
ta ”Vähemmistöpolitiikan toteuttanen 2010 – luvun Ruotsissa”.  

- Jatkaa työtä ja kannustaa jäsenyhdistyksiä paikallisen yhteistyön käyn-
nistämiseksi ruotsinsuomalaisten yhdistysten, yhteisöjen, seurakuntia jne. 
kanssa vähemmistöpoliittisten oikeuksien toteutumiseksi. 

- Toimii yhteistyössä RSE:n kanssa suomenkielisten vanhustenhoitopalve-
luiden käynnistämiseksi ja kehittämiseksi.  

- Kannustaa ruotsinsuomalaisia käynnistämään yrityksiä vanhustenhoidon 
ja palvelujen tuottamiseksi ja vapaavalinnan mahdollistamiseksi suo-
menkielisille vanhuksille. 

- Toimii yhdessä kansankorkeakoulujen kanssa koulutuksen järjestämiseksi 
yrittäjyydestä kiinnostuneille. 
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Koulutus  
Suomen kielen hallintoalueen 26 kunnassa vanhemmilla on lakisääteinen 
oikeus saada lapsilleen esikoulu joko kokonaan tai osittain suomeksi. Muissa 
kunnissa on oikeus saada äidinkielentukea esikoulussa ja äidinkielen ope-
tusta perus- ja lukiokoulussa.  
Kielilain mukaan mm. kansallisiin vähemmistöihin kuuluville on annettava 
mahdollisuus oppia, kehittää ja käyttää vähemmistökieltä. Liitto valvoo 
vähemmistölain ja kielilain toteutumista, puuttuu epäkohtiin ja kannustaa 
ruotsinsuomalaisia vanhempia käyttämään oikeuksiaan saada lapsille äi-
dinkielen tukea ja -opetusta. 
 
RSKL toimii aktiivisesti vähemmistösopimusten tason nostamista koskien esi- 
ja peruskoulua sekä äidinkielenopetusta rajoittavan, perustietoja koskevan 
vaatimuksen poistamista. Liitto vaatii esikoulun-, äidinkielenopettajien sekä 
peruskoulun opettajien koulutuksen pikaista aloittamista. Uusi koululaki tu-
lee voimaan vuoden 2011 aikana. Liitto valvoo lain toteutumista sekä uu-
distetun esikoulun pedagogisen ohjelman toteutumista sekä tiedottaa 
muutoksista. 

 
Vuoden 2011 aikana liitto:  
- Vaatii tiedotuksen tehostamista oikeudesta äidinkielentukeen esikoulus-

sa sekä -opetukseen perus- ja lukiokoulussa, sekä hallintoalueen kunnis-
sa suomenkielisten esikoulujen/ryhmien perustamista.  

- Tiedottaa yksin tai yhdessä esim. kuntien kanssa vanhemmille kaksikieli-
syyden merkityksestä ja kannusta heitä vaatimaan äidinkielentukea ja -
opetusta lapsilleen.  

- Vaatii seurantaa ja tilastoja äidinkielen tukeen ja -opetukseen osallistu-
vista lapsista ja seuraa esikoulutoiminnan kehittymistä hallintoalueen 
kunnissa. 

- Vaatii mahdollisuutta osallistua äidinkielenopetukseen kouluaikana, 
opetuksen, tuntimäärän lisäämistä sekä vanhempien halutessa mahdol-
lisuutta saada opetusta suomenkielellä peruskoulussa. 

- Kannustaa ruotsinsuomalaisia perustamaan esi- ja vapaakouluja. 
- Osallistuu aktiivisesti suomenkielisen esikouluverkoston toimintaan, tie-

dottaa ajankohtaisista kysymyksistä, ja järjestää yhteistä koulutusta. 

3. Lapsitoiminta 
 
RSKL:n tärkeimpiin tehtäviin kuuluu toimia ruotsinsuomalaisen lapsen ja hänen 
perheensä järjestönä. Lapsen perusoikeuksiin kuuluvat oikeus äidinkieleen ja 
omaan kulttuuriin. Tämän oikeuden toteutumiseksi jatketaan määrätietoista 
työtä ja otetaan huomioon uuden vähemmistölain tuomat mahdollisuudet. 
Toimintakauden keskeinen tavoite on lisätä lapsille tarkoitettuja aktiviteetteja 
sekä lisätä aikuisten tietoa lasten näkökulmasta ja tarpeista. Toiminnassa keski-
tytään uusiutuvaan, koko perheet käsittävään toimintaan, mikä edellyttää 
seurojen ja niiden ohjaajien tukemista, koulutusta ja neuvontaa. Toiminnassa 
on lapsen mielipide tärkeä, kuuntelemalla häntä edistetään demokraattista 
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työtapaa ja kohdistetaan pieneen jäseneen ”järjestökoulutusta”. Suuri osa 
liiton lapsityöstä toteutetaan kieli- ja kulttuuriprojekti SUOMEKSI kautta laajassa 
yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 
 

Toiminta 
Tenavat -perhekerho sekä lauantaikerhot 
Tenavat – kerhotoiminta on pääasiassa alle kouluikäisille lapsille tarkoitettua 
suomen kieleen perustuvaa toimintaa, jonka ohjelmassa on kulttuuritoimintaa 
eri muodoissa. Kerhojen vetäjinä toimivat lasten vanhemmat tai isovanhem-
mat. RSKL:n kotisivuilla on omat Tenavat – sivustot ja liitolla on jokaista kerhoa 
varten starttipaketti sekä henkilökohtainen ohjaus kerhon vetäjiin.  
 
Tämä onnistunut toiminta jatkuu vuonna 2011 ja tavoitteena on aloittaa aina-
kin kymmenen uutta Tenavat – perhekerhoa. Vuoden 2010 lopulla kerhoja oli 
12. Liitto järjestää vetäjille kursseja ja ideapäiviä ja kerhoille tenavat -
teemaista materiaalia. Toimintavuoden aikana järjestetään myös yhteisiä ker-
hotapaamisia. Tarkoituksena on tehdä kerhojen yhteinen avustusanomus, jot-
ta saadaan määrätietoisuutta ja resursseja tähän kielen elvyttämistoimintaan. 
 
Myös Lauantaikerhoista saadut kokemukset ovat kannustavia. Niiden toiminta 
on samantyyppistä kuin Tenavat -kerhoissakin, mutta Lauantaikerhojen osan-
ottajat ovat usein hieman vanhempia ja vetäjinä toimivat seurojen ohjaajat ja 
suomenkieliset opettajat. Lasten vanhemmat ovat joissakin kerhoissa mukana 
sekä tukihenkilöinä että oppiakseen itsekin suomea paremmin. Liitto välittää 
Lauantaikerhoille materiaalia mm. Suomen Opetushallituksesta. 
 
Leirikoulut  
Liitto järjestää leirikoulutoimintaa huolimatta siitä, että Ruotsin yhteiskunnan 
tuki otettiin tästä toiminnasta pois. Toiminta ei varojen puutteen vuoksi ole voi-
nut kasvaa, mutta sen ylläpitäminen on tärkeää. Leirikoulutoiminnan tarkoitus 
on vahvistaa peruskouluikäisten ruotsinsuomalaisten lasten ja nuorten suomen 
kielen taitoa. Leirikoulu pidetään koulujen päätyttyä kesäkuussa Axevallan 
kansankorkeakoululla. Mukaan voidaan ottaa 70 - 80 lasta ja 15 - 20 ohjaajaa. 
Ohjaajat ovat sekä ruotsinsuomalaisia että suomalaisia. Vantaan teatteri- ja 
sirkuskoulun ohjaajat vastaavat ilmaisutaidollisesta toiminnasta leirin aikana.  
Liitto järjestää ohjaajille kaksi kurssia ja suunnittelupäivät. 
Liitto tukee seuroja ja piirejä, jotta ne järjestäisivät enemmän ympärivuotista 
toimintaa, muun muassa leirejä lapsille ja nuorille, koko perheille tai lapsille ja 
isovanhemmille.  
 
PerheVerstas 
Opintoliitto ABF:n kanssa jatketaan PerheVerstas -toimintaa järjestämällä opin-
tokerhovetäjien koulutusta. Materiaalina käytetään kahdeksanosaista lasten-
kasvatukseen liittyvää vanhemmille tarkoitettua keskusteluaineistoa, johon 
liittyy suomeksi tekstitetty filmi. PerheVerstas -toiminnassa liitto tekee yhteistyö-
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tä seurojen lisäksi myös ruotsinsuomalaisten koulujen vanhempainyhdistysten 
ja vapaa-ajanohjaajien kanssa.  
 
Iltahämärissä -lukuprojekti 
Liitto järjestää yhteistyössä Föreningen Nordenin ja suomenkielisen esikoulu-
verkoston kanssa suomenkielisiä lukuhetkiä ruotsinsuomalaisille lapsille kirjas-
toissa ja seuratiloissa. Lukijoina toimivat ”isoisät ja isoäidit”, sukupolvien koh-
taaminen on tärkeää.  
 
Satuviulut 
Suomen kulttuuri-instituutin ja Tukholman Suomalaisen Seuran kanssa liitto jär-
jestää Suomesta lapsijousien vierailukonsertin ja aloittaa instituutissa lasten Sa-
tuviulu -opetuksen.  

Muuta 
• Suomen Harrastajateatteriliiton kanssa jatketaan lapsiteatterin projektia, 

mikäli myönnettyjä varoja voidaan käyttää toimintavuoden aikana. 
• Jatketaan liikuntatoiminnan yhteistyötä ruotsinsuomalaisten koulujen 

kanssa (Göteborg, Motala ja Eskilstuna) 
• Järjestetään kaikkiin liiton tapahtumiin ohjelmaa ja osallistumista myös 

lapsille.  
• Työstetään toimintamalleja suomen kielen elvytystä edistäväksi toimin-

naksi koko perheille.  
 

 

4. Järjestö ja järjestön kehitystoiminta 
 
Toimintakauden aikana liitto jatkaa kehitystoimintaa, joka on muodostunut 
pysyväksi ja tärkeäksi osaksi järjestön sisäisessä uudistumisessa ja työtapojen 
kehittämisessä. Kehitystyön kautta liitto tunnistaa muutosta ja uudistusta kai-
paavia alueita sekä toimii niiden edistämiseksi kaikilla järjestön tasoilla.  
Järjestön kehittäminen vaatii sisäisen toiminnan ja toimintaympäristön tarkas-
telua, työtapojen valintaa ja kehittämistä, työnjakoa. Erityisen tärkeää on 
saada mukaan monia vapaaehtoisia ja myös uusia toimijoita.  
 
Kehitystoiminnan johtoryhmänä toimivat varapuheenjohtaja Sinikka Lindquist 
ja hallituksen jäsen Juha Sarajärvi, heidän lisäkseen liiton työvaliokunta ja pii-
riedustajien verkosto osallistuvat keskeisten tehtävien työstämiseen. 
 
Kehitystoiminnan painopistealueet vuonna 2011 ovat Skövden liittokokouksen 
päätöksien mukaisesti  

1. Vähemmistökysymys. Sen käsittelyä edistävät piirikohtaiset projektit ja 
vähemmistövastuullisten verkosto. Tämä sisältää myös piirien välisen 
alueellisen yhteistyön ja kehityksen seurannan. Keskeisin kysymys on se, 
liitto ja piirijärjestöt muodostavat seuratoiminnan tukiverkoston.  
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2. ”Tullaan tutummaksi” – liittohallituksen seurakäynnit tähtäävät seurojen 
ja liiton säännöllisten kontaktien ja dialogin lisäämiseen tavoitteena kes-
kustella ajankohtaisista kysymyksistä sekä tulevaisuuden haasteista. Ku-
kin liittohallituksen jäsen tekee vähintään kolme seurakäyntiä vuoden 
aikana.  

3. ”Nuorempia nuijan varteen” on tulevaisuuteen tähtäävä seurojen kans-
sa tehtävä hanke, jonka tarkoituksena on tavoittaa enemmän 2. ja 3. 
polven ruotsinsuomalaisia sekä heitä kiinnostavaan toimintaan että seu-
rojen aktiivisiksi toimijoiksi.  Seurojen johtokuntien ikärakennetta pyritään 
tasapainottamaan. 

 
Vähemmistöprojektit alueittain  
Länsi- ja Etelä-Ruotsin projekti yhteistyössä Axevallan kansankorkeakoulun 
kanssa.  
Sen tarkoituksena on vaikuttaa Länsi-Ruotsin kuntiin ja saada ne mm ano-
maan liittymistä hallintoalueeseen. Vahvistetaan ruotsinsuomalaisten kykyä 
vaikuttaa kunnallistasolla. Hankkeeseen sisältyy tiedotus- ja mobilisointipäiviä.  
 
Pohjois-Ruotsin projekti yhdessä Ruotsinsuomalaisten Kansankorkeakoulun kanssa 
(Haaparanta) 
Projektin sisältö on edellisen kaltainen. Vuoden 2010 aikana on päästy hyvään 
alkuun alueen vähemmistötyössä.  
 
Laajennettu Mälarinlaakson projekti ( Tukholma, Södermanland, Östergöta-
land, Västmanland, Örebro, Värmland ja mahdollisesti Etelä-Norrlanti) 
Projekteissa keskitytään tiedotukseen, opintoihin, järjestäytymiseen, koulutuk-
seen, kuntakäynteihin, luentosarjoihin, seminaareihin yms.  
 
Kaikkien vähemmistöprojektien tavoitteena on herättää innostusta ja aktiivi-
suutta, me-henkeä ja halua vaikuttaa. Jo vuoden 2010 aikana monet yhdis-
tykset ovat aloittaneet mittavan ja tärkeän työn kunnissaan. 
 
Liitto tukee sekä projektien toteuttamista että piirien toiminnallista kehitystä 
järjestämällä koulutusta sekä materiaalia ja vastaamalla luennoitsija-avusta 
vähemmistökursseille. 
 
Tullaan tutummaksi  
Liittohallituksen seurakäyntien kokemukset muodostavat tärkeän pohjan uusil-
le suunnitelmille. Käyntien yhteydessä edistetään järjestötaitoja, vähemmistö-
aiheita ja toiminnan uusiutumista. Liiton edustajat saavat myös mahdollisuu-
den perehtyä seurojen ajatuksiin, ideoihin ja tarpeisiin. Tavoitteena on vähin-
tään 50 seurakäyntiä vuoden aikana.  
 
Seurojen edustajille järjestetään vuoden aikana johtajuuskoulutusta, kehitys-
parlamentti, kouluttajakoulutus uudesta taloudenhoidon ja projektityön mate-
riaalista sekä kurssisarja Sähköinen viestintä järjestötoiminnassa.  
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Liitto järjestää myös piirien edustajille seurojen tukemista edistävää koulutusta.  
 
Opintoliitto ABF:n kanssa järjestetään keskeisiin opintoaiheisiin liittyvää opinto-
kerhon ohjaajien koulutusta. ABF:n kanssa pyritään valmistamaan liiton 
SUOMEKSI -projektiin liittyvää aineistoa sekä luentosarja suomen kielestä ja his-
toriasta. 
 
Nuoret nuijan varteen 
Hanke on nimeänsä laajempi. On tärkeää saada nuorempaakin polvea pää-
töksentekoon ja toimintaan mukaan. Tärkeintä on kuitenkin jatkaa keskustelua 
ruotsinsuomalaisten ja järjestömme tulevaisuudesta. RSKL on tähän asti ollut 
suurimmalta osin ensimmäisen ruotsinsuomalaispolven järjestö, jonka toiminta 
ja kulttuuri ”istuvat seinissä”.  On pystyttävä keskustelemaan yhteisistä asioista 
sekä myös eri ryhmien tarpeista ilman, että suljetaan ketään toiminnasta pois. 
 
Vuoden alkupuolella aloittaa nuorista puheenjohtajista koostuva ryhmä toi-
mintansa niin, että se voi tuoda kevään liittokokouksen esityksiä tilanteen pa-
rantamiseksi. 
 
Tämän tyyppinen avautuminen ja uudistuminen vaativat osaamisen paran-
tamista, muutosvalmiutta, yhteistä vaikuttamista ja keskinäistä luottamusta. 
Tiedotusta ja markkinointia on tehostettava. Ilmapiiriin vaikuttamiseksi järjeste-
tään mm teatterin avulla keskustelutilaisuuksia. Esitellään olemassa olevia mal-
leja ja tehdään opintokäyntejä. Liitetään nuorennustoimintaan myös erityisiä 
jäsenhankinnan muotoja. Ollaan aktiivisesti mukana liiton kieli- ja kulttuuripro-
jektissa SUOMEKSI, mikä edellyttää järjestön toiminnassa kääntymistä myös 
jäsenkunnan ulkopuolelle.  
 

5. Tiedotus ja viestintä 
Media 
Liitto toimii Ruotsin Radion suomenkielisten radio-ohjelmien määrän ja laadun 
lisäämiseksi riippumatta lähetys- ja jakelutekniikasta sekä Ruotsin television - 
SVT:n suomenkielisen tuotannon määrän voimakkaaksi lisäämiseksi. Ruotsin 
koulutusradion - UR – tehtävänä on myös tuottaa ohjelmia ruotsinsuomalaisille 
ja ruotsinsuomalaisista. Liitto jatkaa myös työtä Yleisradion ulkosuomalaisten 
radio- ja tv-ohjelmapalvelujen parantamiseksi. 
 
Satelliittivälitteinen TV Finland aloitti digitaaliset tv-lähetykset Euroopassa asu-
ville ulkosuomalaisille 17.7.1997. Kanavan ohjelmisto kerätään pääasiassa 
Yleisradion YLE TV1:n, YLE TV2:n ja MTV3:n omasta tuotannosta.  
1.9.2007 Suomen analogisten lähetysten päättyessä koosteen sisältö köyhtyi 
kun monet kulttuuri, tieteen ja oppimisen ohjelmat sekä monet mielenkiintoiset 
ruotsinkieliset ohjelmat poistuivat koosteesta. Niiden palauttamiseksi koostee-
seen jatketaan työtä. 
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Kanava TV Finland (ent. Finlands TV) on näkynyt Suur-Tukholman alueella nä-
kynyt sen käynnistymisestä 1.7.1986 alkaen. RSKL on ollut toimiluvan haltija 
maalähetyksille niiden alkamisesta lähtien Ruotsissa. Nykyinen toimilupa päät-
tyy 31. maalikuuta 2014. TV-lähetysten digitalisoituessa 12.3.2007 alueella kat-
selumahdollisuudet laajenivat Suur-Tukholman lisäksi Mälarenlaaksoon Väste-
råsin ja Upsalan lähettimien käynnistyttyä ja kattaen nyt lähes puolet ruotsin-
suomalaisista talouksista. TV Finland sai tiiviimmän lähetinverkon 1.6.2010 ka-
navan siirtyessä kanavanippu 5:teen jättäen vanhan kanavanipun teräväpiir-
tolähetyksille. 
 
RSKL toimii edelleen katselumahdollisuuksien laajentamiseksi mahdollisimman 
monen ruotsinsuomalaisen talouden ulottuville myös muualla Ruotsissa ja 
Suomen televisio-ohjelmien näkyvyyden palauttamiseksi Pohjois-Ruotsissa sa-
malle tasolle kun analogisten lähetysten aikana. 
 
Tiedottaminen ja markkinointi 
RSKL kehittää edelleen sisäistä ja ulkoista tiedottamistaan. Uudistettujen ko-
tisivustojen kehittämistä jatketaan edelleen niin, että ne aikaisempaa pa-
remmin palvelevat jäsenistön tarpeita. Jäsenyhdistyksiä ja piirejä tuetaan ko-
tisivujen käynnistämisessä ja kehittämisessä yhteistyössä kansankorkeakoulujen 
kanssa. 
 
”rskl.se –lehti” julkaistaan yhteistyössä Ruotsinsuomalaisen aikakauslehden 
ruotsi.se kanssa.  
Liitto tekee yhteistyötä lehden Ruotsin Suomalainen kanssa ilmoittelemalla 
lehdessä kerran kuukaudessa. 
 
Jäsenrekisterissä olevia sähköpostiosoitteita hyödynnetään lähettämällä vuo-
den aikana muutama jäsenviesti sähköpostitse. 

6. Liittohallitus 
Liittohallituksen varsinaiset kokoukset pidetään vuona 2011 liittokokoukseen saakka: 
 12. - 13.2. 
 9. - 10.4. 
 2.6. 
 
 

7. Liittokokous  
28. varsinainen liittokokous pidetään 3.- 5.6.2011. 
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II RSKL hyvinvointijärjestönä  
 

RSKL jatkaa työtä jäsenistönsä hyvinvoinnin edistämiseksi ja sosiaalisen tur-
vallisuuden lisäämiseksi.  

 
Vähemmistö- ja etujärjestötyö  
RSKL tiedottaa kansallisia vähemmistöjä ja vähemmistökieliä koskevasta 
laista ja valvoo lain toteutumista.  Liitto toimii Euroopan neuvoston sopimus-
ten tason nostamiseksi mm. koskien omakielistä terveydenhoitoa. . Liitto 
toimii aktiivisesti vakuutuskassan, Eläkeviraston, sosiaalihallituksen suomen-
kielisten palvelujen käynnistämiseksi hallintoalueen kunnissa. Myös kyseisten 
virastojen, maakäräjien sekä ruotsinsuomalaisten järjestöjen neuvonpidon 
käynnistämiseksi toimitaan aktiivisesti. Liitto kouluttaa ja tukee koulutetaan 
yhdistysten ja piirijärjestöjen luottamushenkilöitä yhteistyön käynnistämisek-
si. Liitto valvoo suomenkielisten palvelujen ja suomen kielen hallintoalueen 
kuntien sosiaalipalvelujen saatavuutta ja kehitystä suomen kielellä. Liitto 
toimii sekä yhteiskunnan että ruotsinsuomalaisten ylläpitämien terveys ja 
hyvinvointipalvelujen ja hoitomuotojen käynnistämiseksi/kehittämiseksi. 
Erityisesti seurataan ns. vapaaseen valintaan perustuvien suomenkielisten 
palvelujen kehitystä sosiaalipalvelun sekä terveyden – ja sairaanhoidon pii-
rissä. Liitto kannustaa yhdistyksiä ja ruotsinsuomalaisia käynnistämään ky-
seisten alojen palveluja sekä järjestää yhdessä kansankorkeakoulujen 
kanssa koulutusta kiinnostuneille. Liitto tiedottaa avustuksista ja projekteista 
sekä kannustaa ruotsinsuomalaisia hakemaan niitä. 
Liitto seuraa ja toimii Valtion kananterveysviraston kansallisten vähemmis-
tön terveyttä koskevien toimenpide-ehdotusten toteutumista.  

 
Vuoden 201 aikana RSKL  
Seuraa tiedotuksen kehitystä mm. sosiaalipalveluista sekä terveyden- ja sai-
raanhoidosta erityisesti hallintoalueella ja puuttuu epäkohtiin 

• Toimii terveyskeskuksen/ suomenkielisen tiimien perustamiseksi.  
• Toimii suomenkielisen sairaanhoitoneuvonnan käynnistämiseksi koko 

maassa. 
• Tukee yhdistysten ja piirien vähemmistö- ja etujärjestötyötä ruotsin-

suomalaisten terveyteen ja hyvinvointiin liittyvissä kysymyksissä.  
• Kehittää mm. kotisivustoillaan tiedotusta suomenkielistä palveluista.  
• Toimii yhteiskunnan tuen saamiseksi liiton ja yhdistysten päihdevalis-

tustyöhön sekä muuhun sosiaalipoliittiseen toimintaan.  
 

Projektit  
Tiedottaa mahdollisuuksista hakea projektiavustuksia ja toimii mm. vertais-
/tukiryhmien käynnistämiseksi toimintarajoitteisille, väärinkäyttäjille ja syrjäy-
tyneille ruotsinsuomalaisille.  
 
Vuoden 2011 aikana RSKL 
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Toimii avustusten myöntämiseksi piirijärjestöjen terveysvalistustyöhön sekä 
projektien käynnistämiseksi.  
 
 
Verkostot  
Liitto osallistuu aktiivisesti suomenkielisten sosiaalityöntekijöiden sekä esi-
kouluhenkilöstön verkostojen toimintaan Tukholman läänissä. Verkostojen 
jäsenille tiedotetaan mm. ajankohtaisista vähemmistökysymyksistä. Liitto 
toimii myös verkostojen perustamiseksi suomen kielen hallintoalueen kun-
tiin.  
Ikääntymiseen liittyy usein toimintarajoitteita. Siksi on tärkeää, että liitto jä-
senyhdistyksineen tukee verkostojen luomista ja toimintaa suomenkielisille 
vammaisille.  
 
Vuoden 2011 aikana RSKL  

• Järjestää yhteistyössä lähetystön ja verkostojen kanssa 1-2 luentoa 
ajankohtaisista sosiaalipoliittista tai vähemmistökysymyksistä. 

• Toimii suomen kielen hallintoalueen kuntien työntekijöiden verkostoi-
tumiseksi  

• Toimii verkostojen ja yhteistyöryhmien perustamiseksi suomenkielisille 
vammaisille.  

• Toimii harjoittelijavaihdon käynnistämiseksi Suomen ja Ruotsin välillä.  
 
Tukitoiminta Suomesta muuttaneille 
Liitto jatkaa yhteistyötä Suomi - Seura ry:n kanssa ja tiedottaa Suomesta 
muuttaneille henkilöille mm. suomenkielisistä esikouluista, vapaakouluista, 
suomenkielisestä järjestötoiminnasta sekä asumiseen sekä työmarkkinoihin 
liittyvistä kysymyksistä.  
 
Vuoden 2011 aikana RSKL  
Jatkaa tukihenkilötoimintaa Suomesta hiljattain muuttaneille.  
 
Työmarkkinapolitiikka  
Liitto toimii ruotsinsuomalaisten pitkäaikaistyöttömien työllistämiseksi mm. 
liiton jäsenyhdistyksissä ja piireissä. Liitto tiedottaa EU:n projektiavustuksista, 
joiden kautta voidaan edistää ruotsinsuomalaisten työllistämistä.  
 
Vuoden 2011 aikana RSKL  
Liitto tiedottaa avustusmahdollisuuksista ja kannustaa ruotsinsuomalaisia 
käynnistämään yrityksiä, osuuskuntia tai muita hankkeita suomenkielisten 
palvelujen käynnistämiseksi ja ruotsinsuomalaisten työllistämiseksi.  
Tarjoaa liiton kaikilla tasoilla harjoittelupaikkoja työttömille ruotsinsuomalai-
sille.  
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III Erityisliittojen toiminta 2011 
1. Ruotsinsuomalainen Liikunta ja Urheilu 
Liikuntaliiton toimintasuunnitelma perustuu hyväksyttyyn nelivuotisohjelmaan 
ja liikuntaliiton oman edustajakokouksen päätöksiin. Toimintavuoden aikana 
keskitytään liiton taloudellisten mahdollisuuksien parantamiseen sekä terveys-
liikuntaprojektiin. Jatketaan ruotsinsuomalaisten koulujen kanssa liikuntatoi-
minnan yhteistyönä.  
 
RSLU:n toiminta-ajatus on toimia ruotsinsuomalaisten henkisen ja fyysisen hy-
vinvoinnin edistämiseksi. 

Järjestö  
Liikuntahallitukseen kuuluvat puheenjohtaja Teuvo Nevala sekä hallituksen 
varsinaiset jäsenet Pirkko Ervasti (varapuheenjohtaja), Hannele Virranniemi, 
Seppo Pesonen ja Juhani Haapasaari. Varajäsen on Niina Frölid.  
 
Teuvo Nevala ja Pirkko Ervasti edustavat liikuntaliittoa Korpenissa ja muissa yh-
teistyö- ja jäsenyysyhteyksissä. 
 
Terveysliikunnan projektivastaavana toimii Juhani Karvonen, pesäpallon ja 
kouluyhteistyön vastuuhenkilönä toimii Niina Frölid.  
 
RSLU:n yhteistyökumppani on Viking Line teemalla ”Viking Line – liikkujan linja”.  

Toiminnalliset painopisteet  
• Toteuttaa terveysliikunnan hanke ”Liikkuminen tavaksi”  
• FinnSports -lajitoiminnan ja siihen liittyvän yhteistyön kehittäminen. 

 
”Liikkuminen tavaksi” eli terveysliikuntaa kaikille 
Terveysliikunnan avulla kehitetään ja vahvistetaan ihmisten kaikinpuolista ter-
veyttä sekä kohennetaan toimintakykyä. Vähimmäismäärä liikuntaa on hel-
posti liitettävissä päivittäiseen toimintaan, aktiivinen elämäntapa sopii kaikille, 
kullekin omien edellytystensä mukaan.  Seuratoiminnan kautta liikuntaan saa-
daan mukaan monia, jotka eivät yksin aloittaisi säännöllistä liikuntaa. Tällainen 
toiminta sopii hyvin seuralle kuin seuralle helpon toteuttamistavan vuoksi.  
 
Ruotsinsuomalainen Liikunta ja Urheilu, yhteistyössä Ruotsinsuomalaisten Kes-
kusliiton kanssa, toteuttaa kaksivuotisen terveysliikunnan projektin 2011–2012. 
Kohderyhmänä ovat kaikenikäiset ruotsinsuomalaiset, jotka tavoitetaan kes-
kusliiton jäsenseurojen kautta. Projekti tekee yhteistyötä sekä ABF:n että Kor-
penin kanssa.   
 
Seura- ja piiritaso 
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Liitto järjestää seurojen liikuntavastaaville koulutusalueittain toteutettavia kurs-
seja, joiden avulla terveysliikunnan kerhot lähtevät käyntiin. Seuran aloitusvai-
heeseen kuuluu paikallisen tilaisuuden järjestäminen, jolloin esitellään eri 
mahdollisuuksia, tehdään testejä, saadaan ohjeita ja apua, esitellään mate-
riaalia. Paikallisen terveysliikunnan kerhon osat ovat: Jospa kokeilisit, Liikkumi-
nen tavaksi ja Terveyttä ja mielihyvää. 
 
Seurojen terveysliikunnan kerhot saavat hyvää ja monipuolista materiaalia 
sekä osaavia neuvojia ja luennoitsijoita keskusliiton kautta. Liitolla on viisi koulu-
tettua terveysliikuntatoiminnan neuvojaa, jotka käyvät aloittamassa toiminto-
ja ja tukemassa seuroja niiden työssä.  
Vuoden 2010 aikana aloitti Pohjois-Ruotsin piiri maakäräjätuen turvin projektin 
Elämä on sinun – Livet är ditt, jossa yhteistyökumppanina on opintoliitto ABF. 
Projektin vetäjä on Pirkko Ervasti. 
 
Vuoden 2010 loppupuolella jätti kaksi muuta piirijärjestöä anomukset omille 
maakäräjilleen Pohjois-Ruotsin mallin pohjalta. 
 
Liittotaso 
Liittotasolla toimii terveysliikunnan työryhmä, jonka vastaava on Juhani Karvo-
nen. 
Tulostavoitteena on vähintään 15 paikallista yhdistystä, joissa toimii terveyslii-
kunnan kerho. Tavoite on myös, että liikuntajärjestö tarkistaa oman toimintan-
sa sisältöä ja kohdistamista kentän tarpeiden pohjalta.  
RSLU vastaa projektin koulutuksesta, toiminnan neuvojista, materiaalista sekä 
projektin yhteistyösopimuksista.  
 
Terveysliikunnan päätapahtuma  
Terveysliikunnan päätapahtuma järjestetään Västeråsissa 13.-15.5.2011. Kyse 
on avoimesta perhetapahtumasta, johon liittyy monipuolista toimintaa, esitte-
lyjä, luentoja ja yhteisiä illanviettoja. Ravinto ja terveys sekä liikunnan merkitys 
lapsen kehitykselle ovat tapahtuman erityisteemoina.  
 
FinnSports  
Liikuntaliitto panostaa lajitoiminnassaan ”suomalaislajeihin”, joita täten teh-
dään tunnetuiksi nuorempien ruotsinsuomalaispolvien ja ruotsalaisten keskuu-
dessa. Lajeja, joihin panostetaan, ovat pesäpallo, paritanssi, saappaanheitto, 
kirveenheitto, tupenpeluu ja mölkky. Näiden lisäksi järjestetään tarvittaessa 
toimintaa ja mestaruuskilpailuja lajeissa kuten petankki/boule, tikanheitto, sa-
libandy ja keilailu. 
 
Pesäpallon kehitysvastaavana toimii liikunnanopettaja Niina Frölid. Pesäpalloa 
tehdään tunnetuksi ja esitellään sitä kaikkien ikäryhmien yhteisenä kuntolajina. 
Järjestetään piirien alueille esittelykäyntejä ja tehdään yhteistyötä ruotsin-
suomalaisten koulujen kanssa.  
Liiton leirikoululle järjestetään jälleen pesäpallon teemapäivä 
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Paritanssin kehitysvastaavana toimii ohjaaja Hannele Virranniemi. Toiminta-
vuoden aikana järjestetään tanssikurssi, tuomarikoulutusta sekä toiminnan ke-
hityspalaveri. Mestaruuskilpailut tai avoin tanssicup laitetaan järjestäjille haet-
tavaksi.  
 
RSLU tukee ruotsinsuomalaisten peruskoululaistenyleisurheilukilpailuja touko-
kuussa Göteborgissa.  
 
Liikuntaliitto jakaa kaksi – kolme nuorisostipendiä syyskaudella.   

Yhteistyö 
Tärkeimmät yhteistyökumppanit toimintakauden aikana ovat Korpen, ABF, 
Axevallan kansankorkeakoulu, Suomen Kuntoliitto, KKI- toiminta, Viking line 
sekä muut ruotsinsuomalaiset urheiluliitot samoin kuin RSKL:n muut erityisliitot.  

Palvelut ja tiedotus 
Jäsenpalveluja edistetään koulutuksen, neuvonnan ja tiedotuksen avulla. 
Tehdään yhteistyötä RSKL:n piirien liikuntajaostojen kanssa. Tiedotuskanavat 
ovat liikunnan kotisivun (www.rskl.se/rslu ), lehti ruotsi.se sekä lehti Ruotsin 
Suomalainen. Yhteiskirje lähetetään jäsenryhmille ainakin kuusi kertaa vuodes-
sa. Pyritään luomaan liikunnan tiedotusverkosto sähköpostitse. Suomalaisen 
Kunnossa Kaiken Ikää – järjestelmän kanssa kehitetään liikunnan kotisivun sisäl-
töä. 
 

2. Ruotsinsuomalainen Harrastajateatteriliitto 

Yleistä 
RSHT toimii ruotsinsuomalaisten teatteriharrastajien yhteisenä järjestönä, jonka 
tavoitteena on vahvistaa suomenkielisen harrastajateatterin toimintaedelly-
tyksiä Ruotsissa. RSHT koostuu jäsenryhmistä, joita oli vuoden 2010 päättyessä 
32. Yhteistyön, tiedotuksen ja koulutuksen kautta teatteriliitto tavoittaa myös 
laajemman kohderyhmän, joka on lapsista vanhuksiin.  
 
Teatteriliiton tavoitteena on lisätä ryhmien aktiivisuutta ja esityskertoja sekä 
tarjota katsojille kokemuksia, joiden kautta ruotsinsuomalaisuus vahvistuu. Te-
atteri voi voimaanastuneen vähemmistölain johdosta kehittää uusia toimin-
tamahdollisuuksia, saada laajemman roolin ja aktivoida uusia toimijoita.  
RSHT on RSKL:n osana toimiva erityisliitto.  
 
Toimintaa toteutetaan liitto- ja aluetasoisina koulutuksina ja tapahtumina, oh-
jaaja- ja materiaalipalveluina sekä ryhmiin kohdistuvana neuvontana ja pai-
kallisina opintoina. Toimintavuoden aikana kiinnitetään erityistä huomiota toi-
mintaa uusivaan kokeilutoimintaan, teatterivierailujen organisointiin ja osallis-
tumiseen keskusliiton SUOMEKSI – projektiin. Suomenkielistä aikuisille tarkoitet-
tua teatteria on nähtävissä suhteellisen vähän, samalla teatteriliiton ryhmien 
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taso on noussut ja yhä useampia koko illan esityksiä on tarjolla. Valtion kulttuu-
rineuvoston tukea käytetään osin toiminnallisiin projekteihin, jotka toteutetaan 
yhteistyössä jäsenryhmien kanssa. Teatteriliitto panostaa jatkossakin lapsitoi-
mintaan sekä tiedotuksen tehostamiseen ja markkinointiin. 
 
Koulutus ja tapahtumat 
Vuoden 2011 suurin tapahtuma tulee olemaan Hallundan kansantalolla järjes-
tettävä Teatterifestivaali 1.-3.4.2011. Ohjelma on monipuolinen käsittäen ryh-
mien teatteriesityksiä, seminaarin, musiikki- ja tanssiesityksiä sekä nuorille että 
aikuisille, vierailevia taitelijoita ja osanottajia Suomesta ja Ruotsista sekä oh-
jelmaa lapsille. Teatterifestivaaleilla järjestetään myös eriaiheisia workshopeja.  
 
Kurssit ja tapahtumat ovat muutoin: 

• Teatteritekniikan kurssit, valo- ja äänitekniikka. Kouluttajana toimii Ulf Sjä-
lander. 

• Näytelmänkirjoittajakoulutus, joka käsittää kaksi koulutuspäivää sekä in-
ternetin välityksellä tapahtuvaa etäkoulutusta ja kirjoittamisen ohjausta.  

• Opintokerho-ohjaajien koulutus uudesta harrastajateatteria koskevasta  
opintomateriaalista.  

• Projektinvetäjän koulutus tavoitteena kokeilla Ansa ja Tauno –toimintaa 
kahdella tai kolmella paikkakunnalla. 

• Näyttelijätyön peruskurssisarja lähinnä uusille harrastajille. 
• Koulutusalueittaiset kurssit olemassa oleville ryhmille  
• Teatterilauantait – toiminnan järjestäjäkoulutus 
• Idea- ja koulutuspäivät syyskuussa 2011 
• Ohjaajien jatkokoulutus  
• Teatteripäivien yhteydessä järjestetään seminaari teatterin roolista vä-

hemmistötyössä. 
• Lapsitoiminnan ja leiriohjauksen kurssi pidetään toukokuussa 2011. 
• Teatteriverkoston koulutus, johon osallistuu joka ryhmästä tiedotuksesta 

ja hallinnosta vastaava yhdyshenkilö. 
 

Lapset ja nuoret 
• Osallistutaan keskusliiton leirikoulutoimintaan, joka on tarkoitettu perus-

kouluikäisille. Teatteriliitto vastaa leirin teatteriteemasta yhteistyössä 
Vantaalaisen teatteri- ja sirkuskoulun ohjaajien kanssa. 

• Tuetaan Teatteri Ilonan nuorisoprojektia, joka on näytelmä ”Pieni kulku-
ri”, Charlien Chaplinin elämästä kertova näytelmä. Sen sanoma on vai-
keissa olosuhteissa kasvaneen lapsen selviäminen. Näytelmää pyritään 
saamaan koulu- ja perhe-esityksinä Suur-Göteborgin kiertueelle. 

• Panostetaan lapsiteatteritoimintaan ruotsinsuomalaisten koulujen kans-
sa.  

• Järjestetään ja välitetään teatteriesityksiä lapsille, teatteripajatoimintaa, 
lastenohjaajien koulutusta sekä subventoidaan teatterivierailuja Tena-
vat -perhekerhoille.  

 
Kehitystoiminta ja yhteistyö 
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• Jäsenryhmiä koulutetaan ja tiedotetaan projekteista ja eri rahoitus-
mahdollisuuksista.  

• Panostetaan ruotsinsuomalaisiin ohjaajiin ja ohjaajakoulutukseen 
• Osallistutaan RSKL:n SUOMEKSI –projektiin  
• Kehitetään tiedotusta ja teatteriliiton sekä sen jäsenryhmien markkinoin-

tia. 
• Tehdään yhteistyötä Ruotsin ja Suomen teatterijärjestöjen kanssa sekä 

opintoliitto ABFn kanssa. 
• Tehdään yhteistyötä pohjoismaisen teatterijärjestön kanssa.  
• Osallistutaan Ulkosuomalaistapahtumaan Turussa heinäkuussa 2011. 
• Osallistutaan Ruotsinsuomalaisen Valtuuskunnan toimintaan. 
• Pyritään pitämään teatterin palkkauksessa dramaturgi ja kiertävä oh-

jaaja Anna-maria Ingerö. 
• Osallistutaan RSKL:n liittokokoukseen ja Kesäfestivaaliin. 

 
Tiedotus 

• Esitellään RSHT:n kotisivulla jäsenryhmien toimintaa, järjestetään palve-
luita ja toiminnan välitystä.  

• Luodaan tiedottajaverkosto ryhmien edustajista tukemaan tiedotusvas-
taavan toimintaa. 

• Ostetaan lehdestä ruotsi.se yksi sivu/numero 
• Lähetetään 4-5 yhteiskirjettä jäsenryhmille.  

 
Hallitus ja edustajakokous  

• Teatteriliiton edustajakokous pidetään 2.4.2011. 
• Hallitukseen kuuluvat alkuvuodesta puheenjohtaja Osmo Holappa sekä 

varapuheenjohtaja Pirkko Hirvonen, tiedotusvastaava ja sihteeri Erkki 
Kellokumpu, Aulikki Salama ja Kaj Mara, varajäseninä ovat Seija Själan-
der ja Tapio Tamminen.  

• Työvaliokuntaan kuuluvat edustajakokoukseen asti Osmo Holappa, Pirk-
ko Hirvonen ja Erkki Kellokumpu. Työvaliokunta valmistelee asiat hallituk-
selle ja pitää kokouksia tarvittaessa.  

3. Ruotsinsuomalaiset Eläkeläiset RSE 
 
Yleistä 
RSE jatkaa edelleen toimintaansa ruotsinsuomalaiseen vähemmistöön kuuluvien elä-
keläisten yhteisenä etu- ja harrastusjärjestönä. Liiton tavoitteena on mm. 
 

• edistää ruotsinsuomalaisten eläkeläisten hyvinvointia sekä heidän yhteisiä so-
siaali- ja kulttuuripyrkimyksiään 

• tiedottaa kansallisia vähemmistöjä ja vähemmistökieliä koskevasta laista, SFS 
2009:724, kannustaa ruotsinsuomalaisia eläkeläisiä käyttämään sen tuomia oi-
keuksia ja mahdollisuuksia. mm. suomenkieliseen vanhustenhoitoon. 

• panostaa suomenkielisen vanhustenhoidon käynnistämiseen ja kehittämiseen 
 
1. Vähemmistö- ja etujärjestötyö 
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RSE tiedottaa ja valvoo kansallisia vähemmistöjä ja vähemmistökieliä koskevan lain, 
sosiaalipalvelulain ja siihen 1.1.2011 voimaantulevan värdegrund/arvopohja-
uudistuksen sekä vapaa-valinta lain toteutumista. Hallintoalueen kunnissa ruotsin-
suomalaisille eläkeläisillä on ehdoton oikeus saada vanhustenhoitoa ja huolehdintaa 
joko kokonaan tai osittain suomea puhuvalta henkilökunnalta. Muiden kuntien tulee 
toimia niin, että niillä on käytettävissään suomenkielistä henkilökuntaa, jos sellaista 
tarvitaan 
RSE seuraa lakien toteutumista koskien oikeutta suomenkieliseen vanhustenhoitoon 
hallintoalueen kunnissa sekä muissa kunnissa. 
 Etujärjestötyössä panostetaan edelleen suomenkielisten vanhuspalvelujen käynnis-
tämiseen ja henkilökunnan saatavuuteen.  
 
Vuoden 2011 aikana RSE 

• tiedottaa jäsenlehdessä, kotisivulla, muissa tiedotteissa edellä mainituista laeis-
ta, muutoksista sekä oikeuksista  

• kouluttaa luottamushenkilöitään ja jäsenistöään ja kannustaa heitä käyttä-
mään oikeuksiaan 

• valvoo lakien toteutumista, puuttuu epäkohtiin ja ottaa ne esille mm. yhteyk-
sissä Tukholman läänin lääninhallitukseen ja sosiaalihallitukseen 

• kannustaa omaisia vaatimaan suomenkielistä hoitoa vanhemmilleen sekä vä-
littää  RSE laatimaa tiedotetta suomenkielisen vanhustenhoidon tärkeydestä ja 
oikeuksista siihen 

• toimii yhdessä RSKL:n kanssa kuntien liittymiseksi hallintoalueeseen  
• jakaa työtä suomenkielisen vanhustenhuollon sekä terveyden – ja sairaanhoi-

topalvelujen käynnistämiseksi ja kehittämiseksi 
• kannustaa ruotsinsuomalasia käynnistämään suomenkielisiä hoito- ja hoiva-

palveluja  
• tiedottaa omaishoitajille heidän oikeuksistaan ja toimii suomenkielisten palve-

lujen käynnistämiseksi    
• toimii aikaisemmin perustetun suomenkielisten vanhustenhoitoverkoston akti-

voimiseksi ja järjestää tapaamisen/koulutustilaisuuden yhdessä Suomen suur-
lähetystön kanssa   

• toimii lex Veikko lain säätämiseksi ja vaatii sosiaalihallitusta ja lääninhallituksia 
seuraamaan suomenkielisen vanhustenhoidon tarvetta ja käynnistämistä 

• toimii ruotsinsuomalaisen vanhusasiamiehen nimeämiseksi  
• ottaa esille suomenkielisen hoitohenkilökunnan kouluttamisen yhteyksissä 

päättäjiin 
• toimii suomenkielisen terminologiakoulutuksen järjestämiseksi kuntien vanhus-

tenhoidon työntekijöille yhteistyössä Axevallan kansankorkeakoulun sekä Ruot-
sinsuomalaisten kansankorkeakoulun sekä kielineuvoston  kanssa. 

• jatkaa työtä avustuksen saamiseksi piirien ja perusjärjestöjen toimintaan 
 
2. Toiminta 
2.1 Järjestön kehitystyö 
Toimintavuoden aikana RSE panostaa erityisesti jäsenhankintaan mm. eläköityvien 
ruotsinsuomalaisten saamiseksi mukaan liiton toimintaan sekä toiminnan sisällön kehit-
tämiseen sekä tehostaa liiton ja piirien yhteistoimintaa mm kehitystyössä ja työskente-
lee tasa-arvon toteutumiseksi järjestön kaikilla tasoilla.  
 
Vuoden 2011 aikana RSE 
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• tehostaa kehitystyötä yhteistyössä piirien ja perusjärjestöjen kanssa mm. käyn-
nistämällä erityisen kehitysprojektin yhden piirin ja 1-2 perusjärjestön kanssa se-
kä seurakäyntien kautta ( nimeämää  ja palkitsee vuoden kehittäjän vasta 
vuonna 2012 edustajakokouksessa?)  

• tehostaa tiedostusta liiton tavoitteista, toiminnasta ja tapahtumista yhteiskir-
jeen, tiedotteiden, kotisivun, rskl.se -jäsenlehden sekä Ruotsin Suomalainen 
lehden kautta  

• tehostaa jäsenhankintaa järjestämällä jäsenhankintakilpailun piirien kesken ja 
palkitsee eniten jäsenmääräänsä prosentuaalisesti ja suhteellisesti lisänneen 
piirin  

• nostaa jäsenmääräänsä vähintään 150 jäsenellä 
• järjestää eläkkeellevalmennuskursseja yhteistyössä piirien kanssa . Missä ? 
• osallistuu keskusliiton ja Foorumin tasa-arvo-koulutukseen ja tapahtumiin 
• järjestää opinto- ja tutustumismatkan Helsinkiin, missä tutustutaan eläkeläisjär-

jestöjen toimintaan ja vanhustenhoitoon 
• järjestää piirien edustajille palaverin missä käsitellään mm. kehitystyötä, seu-

raavan vuoden toimintaa ja työnjakoa 
• aktivoi perusjärjestöjä ja piirejä käynnistämään opintokerhoja ”Seuratoiminta 

on yhteistyötä” aineistosta 
• tukee piirejä ja perusjärjestöjä ystäväpalvelun, vapaaehtoistoiminnan sekä 

päiväkeskusten käynnistämiseksi. 
 
2.3. Kansanterveystyö ja liikunta 
RSE toimii jäsenistönsä psyykkisen ja fyysisen hyvinvoinnin edistämiseksi mm kunnon-
vaalinnan ja terveysvalituksen avulla. Liitto seuraa Valtion kansanterveysinstituutin 
toimenpiteitä ruotsinsuomalaisten terveyden edistämiseksi - liittyen vuoden 2010 ai-
kana tehtyyn  - kartoituksen ja RSKL:n siihen esittämien toimien toteutumista. RSE jat-
kaa työtä liikunta- ja leirivastaavien nimeämiseksi perus- ja piirijärjestöihin sekä liikun-
taryhmien ja opintokertojen käynnistämiseksi.  
 
 
Vuoden 2011 aikana RSE 

• järjestää alkuvuodesta jatkokurssin voimaa- ja tasapainoryhmien ohjaa-
jille. Lisäksi kurssilla perehdytään uuteen terveysliikunnan , ASHAHI,  me-
netelmään 

• toimii kunnonvaalintaa, terveysvalistusta, tasapainoa ja voimaa, voimistelua, 
sauvakävelyä jne. koskevien harjoitusten/ ryhmien/opintokerhojen käynnistä-
miseksi perusjärjestöissä ja välittää niihin opintoaineistoja 

• kannustaa ja tukee piirejä teemapäivien, kunto- ja virkistysleirien, ulkoilu ja lii-
kuntapäivien järjestämiseksi sekä kannustaa lähipiirejä järjestämään yhteisiä 
liikuntatapahtumia sekä petanki-kilpailuja ja –turnauksia. 

 
2.4. Kulttuuri 
RSE vaalii, kehittää ja välittää ruotsinsuomalaista kulttuuria. Liitto kannustaa eläkeläis-
ten kulttuuriryhmien kuten laulu/musiikki, maalaus-, kirjallisuuskerhojen, teatteriryhmien 
käynnistämistä yhteistyössä mm. ABF:n ja Harrastajateatteriliiton kanssa. 
Liitto käynnistää yhteistyön Suomen ikäihmistenyliopiston kanssa materiaalien välit-
tämiseksi perusjärjestöille. Liitto toimii ruotsinsuomalaisen ja suomalaisen kulttuurin vä-
littämiseksi esi- ja vapaakouluissa. Jäsenistöä kannustetaan tukemaan lasten ja nuor-
ten identiteetin kehitystä ja suomenkielen opiskelua osallistumalla mm. keskusliiton 
lauantaikoulujen ja kielen elvyttämiseen liittyvään toimintaan. 
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Toimii perusjärjestöjen yhteistyön kehittämiseksi suomenkielisten vanhustenhoidon in-
stituutioiden ja osastojen kanssa kulttuurin välittämiseksi ikäihmisille.  
Senioritanssin työryhmä jatkaa työtä uusien tanssiryhmien ja piiritason toiminnan kehit-
tämiseen, suunnittelee ohjelmia, uudistaa tanssitoimintaa ja kouluttaa lähinnä piirien 
ohjaajia. 
 
Vuoden 2011 aikana RSE 

• osallistuu Kansantanssin- musiikin ja senioritanssin festivaaleihin 
• järjestää syksyllä senioritanssin ohjaaja- ja ohjelmistokurssin Axevallan kansan-

korkeakoululla, mihin sisältyy myös pyörätuolitanssin että rivitanssin opetusta  
• järjestää yhteistyössä Foorumin kanssa kurssin käsityöryhmien ohjaajille 
• kehottaa kulttuuri- ja teatteriryhmien ohjaajia ja ohjaajiksi aikovia osallistu-

maan keskusliiton ja Harrastajateatteriliiton kursseille. 
 
2.5. Koulutus ja opintotoiminta 
Liitto toimii aktiivisesti opinto- ja koulutustoiminnan lisäämiseksi ja kehittämiseksi. Piirejä 
kannustetaan järjestämään opinto-ohjaajakoulutusta yhteistyössä keskusliiton ja 
ABF:n kanssa. Piirejä ja perusjärjestöjä tuetaan mm. nykytekniikka: kännykkä, digika-
mera, DVD ja tietokonekurssien, kirjanpitoa tietokoneella sekä terveyteen ja hyvin-
vointiin, elämäntarinat talteen kurssien ja opintokerhojen käynnistämiseksi. Tarvittaes-
sa järjestetään aineopintoja kurssien ohjaajille.  
Vuoden 2011 aikana RSE  

• kouluttaa tarvittaessa ohjaajia ja välittää aineistoja edellä mainituille kursseille 
ja opintokerhoihin  

• tiedottaa ja välittää osaa muistakin suomenkielisistä opintoaineistoista. 
• järjestää sukututkimuksen kurssin yhteistyössä Axevallan kansankorkeakoulun 

kanssa 
 
2.6. Tapahtumat 
Vuoden 2011 aikana RSE  

• järjestää eläkeläisparlamentin maalis-huhtikuussa TARKEMPI AIHE? Yksi aihe 
nykysuomea ???? terveyteen ja hyvinvointiin liittyvistä aiheista ja ajankohtaisis-
ta yhteiskunnallisista kysymyksistä 

• järjestää eläkeläisten kulttuuripäivät lokakuussa 
 
2.7. Yhteistyö 
Vuoden 2011 aikana RSE  

• osallistuu RSKL:n liittokokokoukseen toukokuussa 
• osallistuu Ruotsinsuomalaisen valtuuskunnan työskentelyyn ja täysistuntoon. 

 

4. Ruotsinsuomalaisten Naisten Foorumi 
Yleistä 
Foorumi jatkaa työtä naisten aseman parantamiseksi yhteiskunnassa, tasa-
arvon ja tasa-arvoisten toimintaedellytysten luomiseksi yhteiskunnallisessa toi-
minnassa, päätöstenteossa ja RSKL:n toiminnassa. Foorumi jatkaa yhteistyössä 
keskusliiton kanssa tasa-arvoprojektia ja toimii tasa-arvon toteutumiseksi.  
Foorumi tiedottaa 1.1.2010 voimaantulleesta vähemmistölaista ja strategiasta 
sekä aktivoi ruotsinsuomalaisia naisia vähemmistötyöhön sekä rasisminvastai-
seen toimintaan.  
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Toiminta  
Kehitystoiminta  
Foorumi panostaa edelleen paikallisen ja alueellisen naistoiminnan käynnis-
tämiseen mm. seura- ja piirikäyntien kautta. Yhteistyössä järjestetään myös 
tiedotustilaisuuksia/teemapäiviä ruotsinsuomalaisten naisten aktivoimiseksi 
Foorumin toimintaan. Foorumi tukee kehitystyötä neuvonnan, koulutuksen ja 
stipendien avulla. Toiminnan sisällön kehittämiseksi Foorumi panostaa kokeilu-
toimintaan/projektiin 1-2 jäsenjärjestössä tai piirissä ja välittää ideapankin 
avulla tietoa onnistuneista toiminnoista. Vuoden 2011 edustajakokouksen yh-
teydessä nimetään vuoden kehittäjä. Foorumi panostaa jäsenhankintaan ja 
palkitsee vuoden aikana eniten jäseniä hankkineen piirin. Markkinoinnin ja jä-
senhankinnan tehostamiseksi Foorumi kehittää kotisivuaan ja tiedottaa siellä 
omista, piirien ja jäsenjärjestöjen tapahtumista ja uusista ideoista. Toiminta-
vuoden aikana kehitetään naistoiminnan tiedotusverkostoa.  
Vuoden 2011 aikana Foorumi  
 

• järjestää seura- ja piirikäyntejä, tiedotustilaisuuksia ja teemapäiviä  
• tukee kehitystoimintaa projektien, koulutuksen ja stipendien avulla  
• toimii naisjaostojen perustamiseksi ja jo toimivien jaostojen ja naisryhmi-

en liittymiseksi Foorumiin sekä naisyhdistysten perustamiseksi 
• tarjoaa liittymispaketin naisjaostojen ja naisyhdistysten mukaan saami-

seksi  
• toimii naisjaoston/työryhmän perustamiseksi niihin piireihin missä niitä ei 

vielä ole  
• kehittää ja hyödyntää ideapankkia  
• markkinoi ja myy omia profiilituotteitaan  
• hakee valtionavustusta toimintaansa sekä tukee piirejä ja jäsenyhdistyk-

siä avustuksien ja projektivarojen saamiseksi  
 
Terveys ja hyvinvointi  
Monet ruotsinsuomalaiset naiset työskentelevät ammateissa, joihin liittyy ras-
kasta työtä, stressiä, työuupumista ja työvammoja. Foorumin etujärjestötyössä, 
kursseilla ja tapahtumissa otetaan esille naisten hyvinvointiin ja terveyteen liit-
tyvät kysymykset 
Vuoden 2011 aikana Foorumi  

• Järjestää ja kannustaa jäsenjärjestöjään käynnistämään teemapäiviä, 
luentoja ja opintokerhoja mm. tupakanpolton lopettamisesta teema-
päiviä esim. ”Naisen Sydän” aineistosta sekä muista naisten terveyteen 
ja hyvinvointiin liittyvistä aiheista ja välittää opintoaineistoja 

 
Projektit  
Tasa-arvoprojekti 
Yhteistyössä Keskusliiton kanssa jatketaan tasa-arvoprojektia.  
Nuorisohallitus on myöntänyt liitolle avustuksen tasa-arvoprojektiin Ruotsin-
suomalaisten naisten aseman ja tasa-arvon vahvistaminen. Liitto toteuttaa 
projektin yhteistyössä Foorumin kanssa. Projekti käynnistettiin vuoden 2009 ai-
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kana. Toimintavuoden aikana jatketaan projektin toista osaa Tasa-arvoa 
myös naisille, jotka eivät ole mukana järjestötoiminnassa, johon saatiin avus-
tusta Nuorisohallitukselta vuonna 2010.  
Projektin ensimmäisen osan loppuraportti jätettiin joulukuussa 2010. Mikäli ke-
väällä 2010 jätettyyn kolmanteen osaprojektin projektianomukseen saadaan 
avustus, toteutetaan myös se vuoden 2011 aikana.  
 
Vuoden 2011 aikana:  

• tiedotetaan tuloksista liiton kartoituksesta koskien naisten osuutta kes-
kusliiton, erityisliittojen, piirien ja seurojen puheenjohtajistoissa ja hallituk-
sissa  

• kannustetaan yhdistyksiä jne. käynnistämään opintokerhoja vuoden 
2010 aikana valmistuneesta tasa-arvoaineistosta ja muista projektiin liit-
tyvistä materiaaleista  

• järjestetään koulutusta, teemapäiviä jne. ensimmäiseen tasa-
arvoprojektiin liittyneen ja vuonna 2010 valmistuneen opintomateriaali-
monisteen Kahden kerroksen väkeä – Miesten ja naisten välisestä tasa-
arvosta pohjalta   

• päivitetään liiton naispoliittinen ohjelma  
• tehdään yhteistyötä muiden kansallisten vähemmistöryhmien ja niiden 

tasa-arvoprojektien kanssa  
• tiedotetaan projektin tuloksista ja otetaan ne esille liiton ja erityisliittojen 

kursseilla/tapahtumissa  
• arvioidaan projektin tulokset  

 
Ruotsinsuomalaisten naisten historia 
Toimintavuoden aikana käynnistetään ruotsinsuomalaisten naisten historiaa 
käsittelevä projekti ja opintomateriaalin laatiminen. 
 
Vuoden 2011 aikana 

• käynnistää projektin ja hakee projektivaroja historian ja elämäkertojen 
tallentamiseksi ja opintomateriaalin tuottamiseksi 

 
Kieli, kulttuuri, identiteetti  
Foorumi toimii ruotsinsuomalaisten naisten identiteetin vahvistamiseksi ja ruot-
sinsuomalaisen kulttuurin kehittämiseksi. Foorumi välittää ruotsinsuomalaisille 
naisille tietoa vähemmistölaista sekä uudesta kielilaista. 
Vuoden 2011 aikana Foorumi  

• aktivoi naisia vähemmistötyöhön ja käyttämään vähemmistölain suo-
mia mahdollisuuksia   

• tukee naisten identiteettiä ja suomen kielen kehitystä  
• toimii naisten kulttuuriryhmien kuten kirjallisuuskerhojen jne. käynnistämi-

seksi  
• kannustaa jäsenistöään tukemaan toisen ja kolmannen polven ruotsin-

suomalaisten lasten identiteetin ja suomen kielen kehitystä mm. osallis-
tumalla seurojen kielen elvytystoimintoihin ja lauantaikerhoihin  

• järjestää tapahtumien yhteydessä kulttuuriesityksiä  
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Koulutus, opinnot ja tapahtumat  
Foorumi kouluttaa jäsenjärjestöjen/ryhmien, piirien sekä hallituksen luottamus-
henkilöitä ajankohtaisista aiheista. Piirejä ja jäsenryhmiä kannustetaan järjes-
tämään Nykytekniikka tutuksi naisille -kursseja ja -opintokerhoja. Kursseja ja 
koulutusta järjestetään yhteistyössä kiinnostuneiden jäsenyhdistysten/piirien 
kanssa. 
Vuoden 2011 aikana Foorumi  

• järjestää naistoiminnan Ideapäivät 26.-27.helmikuuta piirien ja naisjaos-
tojen/yhdistysten/ryhmien edustajille  

• laatii opintoaineiston ja kannustaa naisia opiskelemaan EU:n hallintoa ja 
tasa-arvotyötä 

• järjestää keväällä tutustumismatkan Brysseliin missä tutustutaan mm. 
EU:n tasa-arvotyöhön 

• järjestää naisille puhe- ja esiintymistaitoa sekä järjestötietoutta kurs-
sin/kursseja yhteistyössä piirien kanssa 

• järjestää koulutusta tasa-arvosta ja sen edistämisestä liittyen tasa-
arvoprojektin kyselyyn 

• järjestää Naisten Päivät ja messut sekä edustajakokouksen  2.-3. huhti-
kuuta 2011.    
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